Universidade de Brasília
Decanato de Ensino de Graduação

EDITAL DEG 07/2011 - RESULTADO FINAL - NOVEMBRO

BOLSAS REUNI DE PÓS-GRADUAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO ENSINO
(MESTRADO - DOUTORADO)

O Comitê Gestor do Programa de Bolsas REUNI de Assistência ao

Ensino dos Programas de Pós-Graduação comunica à comunidade acadêmica o
resultado da seleção de bolsistas do Programa de Bolsas REUNI de Assistência ao
Ensino referente a outubro, no âmbito do edital DEG 07/2011

Foram recebidos 6 pedidos de bolsas, de 2 programas/unidades
acadêmicas.  Destes, foram contemplados 2 pedidos de Mestrado.

Os planos de trabalho que não atenderam aos objetivos do edital não
foram contemplados.

Os estudantes de Pós-Graduação deverão procurar as secretarias dos
Programas para as orientações necessárias.

Parabenizamos estudantes, professores e coordenações de

cursos/programas pelo envio de seus pedidos.

Atenciosamente,

09/11/2011.

O COMITÊ GESTOR

Prof.ª Márcia Abrahão Moura - Presidente
Prof.º José Américo S. Garcia - Diretoria de Acompanhamento e Integração Acadêmica

Prof.ª Cláudia Garcia - Diretoria de Acompanhamento e Integração Acadêmica
Prof.ª Georgete Medleg Rodrigues - Representante do DPP
Prof.ª Miriam Paula Manini - Representante da CEG
Prof.º Marcelo Carvalho Rosa - Representante da CPP
Rodrigo Garcia Vieira Braz - Representante dos alunos da Pós-Graduação

Resultado Final - Bolsas REUNI - Edital 07/2011  - Pós-Graduação - Novembro
PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO CURSO ORIENTADOR PROJETO M / D

Sistemas Mecatrônicos Engenharia Mecatrônica José Maurício Santos
Torres da Motta

Melhora na qualidade do
conteúdo e do aprendizado da

disciplina obrigatória Mecânica 2

M

Sistemas Mecatrônicos Engenharia Mecatrônica Carla M. C. Cavalcante
Koike

Elaboração de material das aulas
teóricas e práticas para apoio ao

professor

M